
 
 

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

20 декабря 2017 г.                                                                                               № 129 

 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки 

 от 25 декабря 2007 г. № 139 «Об утверждении Положения «О погребении и 

похоронном деле в городе-курорте Ессентуки» и Порядке деятельности 

общественных кладбищ и правил содержания мест погребения» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Ставропольского края от 05 июня 2017 г. № 60-кз 

«О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края «О некоторых 

вопросах погребения и похоронного дела в Ставропольском крае» и Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 декабря 2007 № 139 

«Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле в городе-

курорте Ессентуки» и Порядке деятельности общественных кладбищ и правил 

содержания мест погребения» следующее изменение: 

1.1. Пункт 6 статьи 2 Приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

«6. Для семейных (родовых) захоронений (далее – семейные захоронения) 

на общественных кладбищах участки земли предоставляются на платной 

основе для погребения третьего и последующих умерших родственников. 



2 

Участок земли для семейного захоронения предоставляется при 

погребении умершего на основании заявления одного из родственников 

умершего. 

Размеры участков земли, предоставляемых для семейных захоронений 

определяются Думой города Ессентуки. Размеры платы за предоставление 

участков земли для семейных захоронений устанавливаются администрацией 

города Ессентуки.». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              

на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по развитию жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта, связи. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки             А.Ю. Некристов 

   

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки             А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


